*Venda de Paio Peres ao mosteiro de Toxos Outos de uma sua herdade na freguesia de Santa Maria de Cornanda.*

AHN, Códices, Tombo de Toxos Outos, L-1002, fól. 127v. Ed.: Pérez Rodríguez 2004: 433-434, nº 444<sup>10</sup>.

In Dei nomine. Ego Pelagius Pelagij, dictus Ferus, et omnis uox mea, vobis /<sup>2</sup> domno Arie, abbas Sanctj Justi, et ceteris fratribus eius dictis monasterii in Domino /<sup>3</sup> eterno salutem, amen. Pracuit mihi et mea est voluntas quit facere uobis et /<sup>4</sup> iam dictis kartam uendicionis de hereditas mea propria quod ego /<sup>5</sup> habeo et abere debeo in territorio de Cornanda sutus Luana dis/<sup>6</sup>curente a fruuiio quod dicitur Molinus in concurencia Sancte Marie de /<sup>7</sup> Cornanda in loco predicto Pina Coruera; vendo eidem per suos /<sup>8</sup> terminos antiquos quod eisidem pertinentis et pertinere debet por /<sup>9</sup> precio quod mihi bene compracuit, id est, II<sup>us</sup> marcis argenti puri, /<sup>10</sup> et de precio nec de robore nichil remansit in debito, et faciatis /<sup>11</sup> quit fuit uestra uoluntas et ceteris fratribus in perpetuum. Si quis ali/<sup>12</sup>qis contra hanc venerit pectet uobis uel uoci uestre IIIJ<sup>or</sup> marcis /<sup>13</sup> de argenti puri et heredi(ta)tis duplata, et carta vendicionis sit /<sup>14</sup> duratura in perpetuum.

Facta carta vendicionis era J<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> J<sup>a</sup> et quotum /<sup>15</sup> VIJ<sup>o</sup> idus maagij. Ego Pelagius in hanc cartam manus meas ro/<sup>16</sup>boro. Qui presentes fuerunt: Petrus, ts. Pelagius, ts. Arias, ts. Martinus /<sup>17</sup> Banba, conf. Ordonius, presbiter, conf. Ordonius Didaci, conf.

Muninus, presbiter, qui /<sup>18</sup> notuit et confirmauit.

**Confronto com a cópia do fól. 113v:** l. 1 dictus Ferus] om. | l. 2 abbas] abbati. | l. 3 amen] om. | l. 3 Pracuit] Placuit. | l. 3 quit facere] ut faciam. | l. 3 uobis et] uobis. | l. 4 uendicionis] uenditionis sicut et facio. | l. 4 de hereditas mea] de hereditate mea. | l. 4 quod ego] quam. | l. 5 et abere debeo] om. | l. 5 de Cornanda] Cornanda. | l. 5 sutus Luana] sub monte Luania. | ls. 5-6 discurente a fruuiio quod dicitur Molinus] discurrente fluuiio de Molinis. | l. 6 in concurencia Sancte Marie] concurrente ad ecclesiae Sancte Marie. | l. 7 in loco predicto Pina Coruera] om. | ls. 7-8 vendo eidem per suos terminos antiquos quod eisidem pertinentis et pertinere debet] Dono uobis atque concedo omnem meam hereditatem quam habeo de matre mea Tota Municj in prefato valle quantam habuit ibi auia mea aona domina Guncinia siue de auolencia quomodo et de ganantia de illo fluuiio de Mulinis usque ad fluuium Tamaris per suos terminos antiquos per ubi eam potueritis inuenire, cum omnibus suis directuris intus et foris. | ls. 8-9 por precio] pro qua accipio de uobis precium. | l. 9 II<sup>us</sup> marcis argenti puri] duo marcas puri argenti. | l. 9 quod mihi bene compracuit] quod mihi et uobis bene complacuit. | l. 9 id est] om. | l. 10 de precio nen de robore] de precio apud uos. | ls. 10-11 et faciatis quit fuit uestra uoluntas] habeatis eam et faciatis de illa quod uestre placuerit uoluntati. | l. 11 et ceteris fratribus in perpetuum] om. | ls. 11-12 Si quis aliqis] Sed si ego uel aliquis ex parte mea | l. 12 contra hanc venerit] contra hanc uenerit scripturam. | ls. 12-13 pectet uobis uel uoci uestre IIIJ<sup>or</sup> marcis de argenti puri et heredi(ta)tis duplata] pariat uobis ipsam hereditatem duplatam et in super IIIJ<sup>or</sup> marchas puri argenti. | ls. 13-14 et carta vendicionis sit duratura in perpetuum] uobis ipsa hereditatem semper habeatis. | l. 15 maagij] madij. | l. 15 hanc cartam] hac karta. | ls. 15-16 roboro] om. (no seu lugar aparece o sinal de roboração). | l. 17 Muninus] Munio.